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Przedmowa

Problemy efektywności energetycznej w budownictwie, które są tematem mo-
nografii „Nowoczesne budynki energoefektywne. Znowelizowane warunki tech-
niczne”, stanowią bardzo obszerny dział techniki, a także istotne zagadnienie 
gospodarcze i społeczne. Zapotrzebowanie energii związanej z użytkowaniem 
budynków decyduje o ponoszonych kosztach ich eksploatacji, wpływie użytko-
wania budynku na środowisko naturalne, a także o jakości środowiska, w którym 
przebywają użytkownicy budynku – a zatem o komforcie życia i stanie zdrowia.

Zapotrzebowanie energii związanej z użytkowaniem budynku jest uzależnio-
ne od jego cech energetycznych, a w szczególności od właściwości ochrony 
cieplnej budynku oraz systemów ogrzewania, wentylacji, chłodzenia i zaopa-
trzenia w ciepłą wodę użytkową, a także oświetlenia.

Te cechy budynków – tak ważne dla ludzi, środowiska i gospodarki – mogą 
być właściwie ukształtowane przez odpowiednie rozwiązania techniczne 
i wykorzystane materiały w projektowanych budynkach, a także poprawione 
w budynkach już istniejących przez ich modernizację. 

Nadanie budynkowi odpowiednich cech energetycznych jest dokonywane w pro-
jektach budowlanych oraz w audytach energetycznych przygotowujących termo-
modernizację budynków. Określanie aktualnego ich stanu, czyli charakterystyki 
energetycznej, odbywa się w ramach świadectw energetycznych budynków.

Stosowanie zasad prawidłowego opracowania projektów oraz audytów i świa-
dectw energetycznych ma zatem bezpośredni wpływ na efektywność energe-
tyczną budynków.

Przedstawienie i omówienie tych właśnie zasad jest treścią niniejszej książ-
ki przygotowanej przez Wydawnictwo POLCEN, której autorami są: dr inż. 
Agnieszka Kaliszuk-Wietecka i dr inż. Arkadiusz Węglarz.

Temat, który podjęli autorzy książki, jest bardzo ważny i aktualny. Dyrektywy 
Unii Europejskiej oraz krajowe dokumenty takie jak „Polityka energetyczna 
Polski” czy „Krajowy Plan Działań dotyczących efektywności energetycznej” 
stawiają bardzo ambitne cele w zakresie poprawy efektywności energetycz-
nej. W szczególności od 2021 r. wszystkie nowe budynki będą musiały odpo-
wiadać wymaganiom tzw. budynku niemal zeroenergetycznego, a do 2050 r.  
ma być przeprowadzona modernizacja wszystkich budynków istniejących 
w takim zakresie, aby i one spełniały te wymagania.

dr inż. Maciej Robakiewicz
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Przedmowa

Nowoczesne budynki energoefektywne

Te założenia mogą być trudne do zrealizowania bez dobrej znajomości metod 
i środków poprawy przez osoby biorące udział w procesie budowy lub moder-
nizacji budynków. Książka może być pomocą w tych działaniach. 

W monografii zostały omówione wymagania prawa dotyczące efektywności 
energetycznej budynków, środki techniczne, które umożliwiają zmniejszenie 
zużycia energii oraz związane z tym niezbędne procedury techniczne i orga-
nizacyjne. Dokonano także krytycznej oceny niektórych przepisów i pewnych 
procedur stosowanych w tym obszarze.

Książka stanowi rozwinięcie i skonkretyzowanie ogólnych zasad projekto-
wania oraz modernizacji budynków zawartych w przepisach techniczno-bu-
dowlanych, w szczególności w Dziale X rozporządzenia w sprawie warunków 
technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie, a także 
w ustawach: o charakterystyce energetycznej budynków, o wspieraniu ter-
momodernizacji i remontów, jak również o efektywności energetycznej oraz 
w rozporządzeniach wykonawczych do tych ustaw. 

Właściwości budynków związane ze zużyciem energii mają wpływ na jakość śro-
dowiska, w którym przebywają ich użytkownicy, a także na poziom zużycia energii, 
który decyduje o kosztach eksploatacji budynku i wpływie jego użytkowania na 
środowisko naturalne. A zatem omawiane w książce zasady prawidłowego opraco-
wania projektów oraz audytów czy świadectw energetycznych budynków dotyczą 
niezmiernie ważnych problemów technicznych, gospodarczych i społecznych.

Treść książki obejmuje cały kompleks zagadnień dotyczących oceny cech 
energetycznych budynków oraz niezbędnych działań dla osiągnięcia bardziej 
oszczędnego i efektywnego zużywania energii potrzebnej dla ich użytkowania.

Książka zawiera nie tylko przepisy i zasady teoretyczne, ale także przykłady, 
które wyjaśniają praktyczne ich zastosowanie oraz wykorzystanie teorii. Jest 
to więc pełny zakres wiedzy dotyczącej problemów efektywności energetycz-
nej budynków potrzebnej projektantom, audytorom energetycznym i innym 
specjalistom zajmującym się problematyką efektywności energetycznej bu-
dynków. Książka może zatem ułatwić i właściwie ukierunkować ich pracę. 

Autorzy monografii – wykładowcy na Wydziale Inżynierii Lądowej Politechniki War-
szawskiej – zapewnili odpowiednią jakość merytoryczną książki i komunikatywność 
przekazu, co zapewnia łatwe i prawidłowe zrozumienie omawianej tematyki.

Publikacja zawiera ponad 50 tabel, ok. 110 rysunków i zdjęć, wykaz aktów 
prawnych, wykaz Polskich Norm oraz skorowidz rzeczowy.


